# Instrumentorum productiones.

lega.no.caveat. Mirabiliter tamen dixit: q; aut sit méto de instrumento limitatine aut declaratine. Si limitatine tunc illud exhibere debet anteç audias. Exemplum actor dicit talis vendidit mihi talē fundum prout constat in instrumento rogato p

a salem: nam illa dictio prout<sup>a</sup> est limitatina: vt in.l. edita. C.de eden. Certe non debet audiiri:nec tenetur respondere: nisi p̄ius exhibito instrumento venditionis quia cum actor dicit prout continetur in tali instrumento videtur limitare obligationem s̄m qd continetur in instrumento. Sed in instrō possunt esse ali que.rasur.e.als cancellature:ex quibus instrō red dereretur suspectum. Si autem sit mentio de instrō declaratina: p̄ta dicit actor in libello talis vendidit mihi talē fundum. et hoc cōstat ex publico instrumento rogato ec. et tunc actor non tenetur exhibere instrumentum statim sed lit. contesta. C. Attendite tamen q; in primo casu vbi dixi quādo fit méto de instrō limitatina: q; actor tenetur incōtinenti exhibere instrumenti anteç reno rñdeat. hoc est verum nisi apud res verisimiliter esset tale instrumentum: quia tunc actor non tenetur incōtinenti exhibere s̄m Bar.in.l.prealleg. Exemplum legatarins petit rem legata per testatorem ab herede et dicit in libello suo. talis testator re liquit mihi in testamento suo.x. prout constat in instrumento rogato per tales ec. Nam hoc casu legatarius nō tenebit incōtinenti exhibere instrumentum testamenti: quia verisimile est instrō testamenti esse apud heredem: vt in.l.s̄i q̄ sunt cautiōes. si.fami.hercis. et in.l.si.ff.de fide instru. et hanc quidem suam se cutus est Joan.de imol.in.c.j. de proba. Ex supradictis habetis: qd tutius est actori quando vult facere mentionem de aliquo instrumento in libello: q; dicat et de hoc constat in instrumento rogato per tales ec. q; incōtinenti non tenetur exhibere instrō secus si diceret prout cōtinetur in tali instrumento ec. vt

b C In ec.  
Et an poss  
cōclusus in  
causa . vide  
do. Alex.de  
imo.in cōst.  
xi. in.q.par  
te. et an pos  
sint produc  
ci ante lites  
cōtest. vide  
per enim in  
cōst.ij. i. q.  
parte.adde  
t Sely.hic i  
n glo. in h.  
pductiōis.

42 ex predictis liquer. C Quero vterius de alia vtili questione vscq ad quem terminum possint pducī instrumenta. dicite qd vscq ad conclusionem in causabin.c. cum dilectns.de si. instru. salvo nisi esset statutus certus termin⁹ per statutum etiā per legem: quia ultra illum non licet instrumenta producere: cū terminus statutus a lege vel statuto semper intelligat peremptoriū: nec ultra terminum a lege vel a statuto statutum aliquid proponere licet istud est singulare Innocen. in.c.cum in 43 tna. qui. wa. accn. pos. C Sed iuxta predicta quero: t pone qd termin⁹ pducēdi instrā nō statuit p legē vel statutū: sed et statutus a indice: nunqđ ultra illum terminū poterint instrā producī. multe circa hunc articulum sunt opiniones. sed vera op̄io et cōs̄ est: q; enī ultra terminū possunt pducī re integra. si ius aduersariū non sit effectum deterius. Nam si essent perempti testes aduersariū post terminū per quos testes aduersariū reprobaret instrumentum. non posset pducī instrumentū post terminū iudicis: als sic. Pro hac suā est casus ad literam in l.mancipium. ff. de optione lega. Hec equidem fuit sententia Joan.and.in cle.sepe.de verbo.sig.in glo.in verbo non obstante. Eandemq; suā tenuit Iaco.de gre. et Cyn.in. l.s̄i eg. C. qui

# Instrumētorū pductiōes. Fo.lxvij.

Per testes. per quot testes aut reprobet. vide do. Barto. sozi. in cōs. xiiij. is  
 cipi. prestantisimi. ver. preterea cū. circa si. in. i. parte. vbi etiā qd requirat ad  
 eius cōfessionem. et quid si testes descripti in instrumento contradicunt: an eis  
 creditur. vide do. Alexā. in cōs. cxlvij. in si. in. i. parte. et de hoc not. Sui. de cu.  
 in. l. in exercendis in princi. ibi posuit in addi. ad ipsum in versi. quatuor testes.  
 ueni. non possunt. Idē quoq; tenuit Ange. in. l. i. s. edenda. si. de  
 eden. Adiiciens plus: qd si index adiecerit terminū: siue statne  
 rit peremptorium. x. dierum ad producendum instrumentum  
 et si infra illuz terminū non produixerit. non amplius andietur  
 vel aliter terminū peremptorium statneri qd adhuc nihilomi  
 nus poterit producere secundum theoricā supradictam: quod  
 est menti tenendum: cū illa talis contumacia non inducat ter  
 minū peremptorium sū Barto. qui ita no. in. d. l. mancipio  
 4. 4. rī. ¶ Quero nunqnid instrumentū possit reprobari per te  
 stes<sup>a</sup>. Iste est pulcher articulus et utilis. In quo decidendo va  
 riā varia dixerunt tamen pro conclusione veritatis et cōs op  
 nionis sic habetis distinguere: aut unus testis contradicit in  
 strumento aut plures. Si vn<sup>o</sup> testis cōtradicit: et tunc aut est  
 vn<sup>o</sup> ex testibus instrumētarīs. aut unus de testibus extra in  
 strumētarīs. Si est vn<sup>o</sup> de testib<sup>z</sup> instrumētarīs et sic aut est  
 supernumerarius: et tunc per illū non reprobabat instrūm: aut est  
 numerarius et de testibus requisitis in instrumēto: et tunc facit in  
 strumentū suspectum: ita qd fides et non adhibetur: vt in. l. i. s.  
 si. ff. quemad. testa. aperi. Aut est unus de testibus extra instru  
 mentū: et tunc non reprobatur instrumentum. Ita tenet Joā.  
 Cal. quem sequitur. Joan. de lmo. in. c. cū ioannes beremira. de  
 fide instru. Aut sunt plures testes contradicentes instrumēto  
 et tunc aut sunt testes descripti in instrumēto: aut extra instru  
 mentū. si sunt descripti in instrumēto: et tunc aut dicunt se nō  
 interfuisse contractū: et tunc si sunt supernumerarii instrumēto  
 non preindicant. Si autem sunt numerarij: et tunc etiam si non  
 essent nisi duo: reprobatur instrumēto quia: et si non est nisi  
 unus numerarius qui contradicat instrumento preindicatur  
 instrumento: multomagis si duo: et hoc nisi per alios testes pa  
 baretur istos finisse presentes. Isto casu si quilibet testis testifi  
 cetur de se tñ: qd non interfuerit contractū: per hoc non erunt  
 testes singulares secundi Bart. in. l. i. s. i. ff. quemadmo. testa.  
 ape. Et est ratio. quia qnēadmodum testes deponentes super  
 affirmativa non dicuntur singulares: ita qd eorum testimoniū  
 reprobetur: licet sint singulares in causa ppia sui dicti: veluti  
 si testes dicant quilibet de per se interrogatus tñ: mutuauit  
 scio. x. et hoc scio: qd vidi: nam licet testes non testifcentur nisi  
 de proprio sensu et proprio visa et non de sensu aliorum: et sic  
 sunt singulares in causa propria sui dicti: non tñ propter hoc  
 repelluntur. Ideo idem erit in testibus deponentibus sap  
 garina: quia si quilibet testis remoneat proprium sensum actu  
 tanq; singulares licet non remaneat sensum cōtestatum ab actu  
 tanq; singulares non repellunt: et pro hoc facit quia contrario  
 rum eadem est disciplina. vt in. l. si ex toto. in princip. ff. de lega.  
 vbi etiā di  
 xi post bar.  
 nu. v. in h̄s.  
 reddat fal  
 sum. C. de si  
 de instru.  
 dixi post es  
 de Bart. in  
 aut. instru.  
 can. et fide.  
 s. si ho. nu.  
 s. in ver. qd  
 testes colla.  
 v. post bal.  
 i. l. optimā.  
 nu. xiiij. ver.  
 queret alla  
 per quot te  
 stes. in apo  
 stil. in eo h̄.  
 C. de com.  
 stipul. post  
 collect. i. c.  
 cū ioānes.  
 nume. iiiij.  
 ver. sed per  
 quot testes  
 reprobabat in  
 aposti. i. eo.  
 ver. de fide  
 instru. vbi di  
 xi post pa  
 nor. nu. xiiij.  
 Celsus.  
 ¶ In. c.  
 cum ioan  
 nes. Et ibi  
 dē vide ffe  
 ly. in h̄s. in  
 glo. in vers.  
 instrumen  
 tum. in ver  
 sico. qd  
 gnu.

# Instrumentorum productiones.

**a** **G**esta. Sed quando testes discrip̄at ab instrumento quid fieri debeat. vñ de do. Alex. de imo. in cōs. lvi. in. iij. pte. vbi no. ponit cui magis statuit. Et adde domintum Barto. sozi. in cōsilio. clxxi. incipien. diu profecto. versi. multum etiā circa finem. quod testes instrumentarij ad reprobandū instrumentum satis est quod deponant rem non fore gestam prout instrumentum cantat: licet non recordētur

putres fuerit gesta.

**b** **R**ecordari. an thic vitiatur via de do. Alex. de imo. in cōs. lvi. in. iij. parre.

**c** **I**nstrumenti. Ad de tamē qd a tales testes sunt optime opinionis.

vt per Barto. sozi. in consilio. cclxxi. iij. incipie. i causa do. cōle. ver. po

stremo dico circa princ. ybi etiā idē b quod hic p Lautrā. de quo dic: vt dixi supra eo. versi. nn me. xxvi. nō sicu. quero. nunquid in strumētrz. in aposti. in versi. per quod testes. Celsus.

**j**. Affirmativa & negativa sunt contrarie: sed testes deponentes super affirmativa non repelluntur a testimonio: lz sint singulares in causa propria sui dicti: ergo eodem modo erit in negativa si testis non remouet sensum contestis ab actu. Ut tñ enītentur iste cōtraretates debet esse causā ille qui vult probare testes non interfuisse illi contracti: qd capitulet de loco: & tempore celebrati contra actus: & quod illo tempore & loco titius et seins nō fuerunt presentes: & qd viuis nō potuisse esse presens quin eum alios vidisset: tunc testes interrogati super illo capitulo dicunt contenta in capitulo fore vera. primus testis dicit sc̄o. quia nō fuit presens: nec seins fuit: quia erat mecum: & sic de singulis. **C**ut testes contradicunt instrumento dicentes se interfuisse contracti. sed dicunt negotium alter fuisse gestū: & tunc per duos testes reprobatur instrumentū. nisi coadiueat per alios testes in illo descriptos vina voce loquens vera esse que continentur in instrumento. dummodo sint testes qui sufficiant in illo contractu: vel in illo actu vel in illa dispositione.

**45** **C**Unde si in codicillis in quibus requiruntur quinqz testes duo conscripti contradicerent: alijs tres deponerent pro codiciliis: non posset sustineri instrumentum: quia non reperitur nisi tres testes in codicillis. qd non sufficiunt nisi sint quinqz: ideo oporteret qd quinqz deponerent p codicillis. & sic de singulis. & ita tenet Barto. in. d. l. i. s. i. quemad. testa. ape. Item tenet Joan. cal. & Joan. de imo. in. d. c. cum ioannes heremita. Ubi autē testes descripti in instrumento dicentes se non recordari b de contentis in instrumento: non tamen propriet hoc intelligit. instrumentum vitiatum secundum Barto. vbi. s. & secundum Jo. cal. & Joā. de imo. in. d. c. cum ioannes pro qib⁹ facit glo. in. l. i. s. si